



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 42



4 grudnia 2011 r.



**Spuście rosę, niebiosa,
rozróżnienie czynów, i krople
takie jasne, by koroną było to,
co jest nazywane za potęgę -
miłość - i przez niedopełnianie
pozostaje winą...**

K. K. Baczyński, Rorate coeli

* * * * *

Przygotujcie drogę Panu! Bóg przez całe wieki przygotowywał drogę na przyście Jezusa w ciele. Także i w naszych czasach Bóg, na wiele sposobów przygotowuje świat na chwalebny powrót Jezusa.

Podobnie jak starotestamentowi prorocy i patriarchowie pomagali utarować drogę na pierwsze przyście Jezusa, tak teraz każdy z nas jest wezwany do współpracy w przygotowaniu świata na Jego powtórne przyście.

Dla niektórych z nas może to oznaczać intensywną ewangelizację w swoim środowisku. Dla innych – zaangażowanie na rzecz sprawiedliwości i pokoju. Dla jeszcze innych - posługę chorym i ludziom w podeszłym wieku. Może też chodzić o rzeczy tak niepozorne, jak zachowanie pokoju i równowagi w napiętej atmosferze, jaka panuje w pracy, czy oddanie drobnej przysługi znajomemu czy krewnemu. Bóg powołuje nas do wielu różnych zadań, gdyż chce na wszelkie możliwe sposoby objawić światu swoją miłość i swoją Ewangelię, zanim Jezus powróci w chwale.

Trwa Adwent – Bóg kolejny raz otwiera dla nas źródło wody żywej. Obiecuje, że jeśli przyjdziemy do Niego i pić będziemy tę wodę, zaczniemy coraz głębiej doświadczać Jego miłości skierowanej do każdego z nas, a to doświadczenie pomoże coraz bardziej Go kochać.

Prośmy Jezusa, by coraz głębiej wprowadzał nas w tajemnice swojego Wcielenia.

Obyśmy wszyscy zaufali, że On pragnie udzielać nam wielkich i wspaniałych darów łaski, mądrości i odwagi. Przede wszystkim zaś, obyśmy przyjęli zaproszenie, by w każdym dniu Adwentu „przyjść i zobaczyć” Go i z Nim się zjednoczyć.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Marka (1,1-8)

„Początek Ewangelii o Jezusie Chrystusie, Synu Bożym. Jak jest napisane u proroka Izajasza: Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, Jemu prostujcie ścieżki. Wystąpił Jan Chrzciiciel na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając /przy tym/ swe grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: Idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemiyk u Jego sandałów. Ja chrzcilem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym.”



* * * * *

Św. Jan Chrzciiciel to jedna z najważniejszych postaci biblijnych w czasie Adwentu. Wypełnił on bardzo szczególną misję przygotowania Izraela na pierwsze przyjście Syna Bożego na ziemię. Dzisiaj natomiast jego słowa pobudzają nas do czujności w oczekiwaniu na pełne objawienie królestwa Bożego podczas powtórnego przyjścia Pana. Wezwanie do nawrócenia nie ma w nas budzić lęku – Bóg nie jest tyranem, który chciałby nam w czymś zagrozić lub pozbawić życiowych radości.

Przeciwnie, dzisiejsze słowo objawia Boga jako Tego, który jest łagodnym pasterzem owiec i którego przyjście niesie pocieszenie udręczonym. Nawrócenie oznacza przygotowanie na przyjęcie w swoim sercu Boga, który wyzwala nas od wszelkiego fałszu i leczy z wewnętrznego rozdarcia, będącego następstwem grzechu.

ks. Maciej Zachara MIC, „Oremus” Adwent 2005, s. 36

* * * * *

Drogowskazy Jana Pawła II

„Prostujcie ścieżki dla Niego”. Aby spotkać się z naszym Odkupicielem, musimy się „nawrócić”, to znaczy wyjść Mu naprzeciw z radosną wiarą, porzucając mentalność i styl życia, które nie pozwalają nam w pełni naśladować Chrystusa.

Jan Paweł II, Watykan, 5 grudnia 1999

* * * * *

Trudno zrozumieć jak łatwo jest dzisiaj ludziom obrzucać Pana Boga w swoim życiu błotem grzechu a potem pytać się: *Gdzie jesteś Boże i dlaczego pozwalasz, aby stworzony przez Ciebie świat zamieniał się w piekło?*

Trudno zrozumieć dlaczego tak łatwo uwierzyć chrześcijanom w to, co czytają w prasie, oglądają i słyszą w telewizji, a to co jest w Piśmie Świętym bez większego zastanowienia podważyć, czasem nawet wykipić, a w najlepszym razie powiedzieć, że to piękna teoria tyle że niezyciowa.

Trudno zrozumieć dlaczego ktoś mówi "Ja wierzę w Boga" ale wciąż idzie za Szatanem, który - nawiasem mówiąc - też w Boga wierzy.

Trudno zrozumieć jak niektórym łatwiej jest zapamiętać setki sprośnych kawałów, dowcipów, ale nie umieją zapamiętać o czym była niedzielna Ewangelia.

ks. Wiesław Staszko, C.M.

Objawienie Boże przemienia człowieka

Co dzieje się, kiedy mówi do nas Bóg?

Choć opisanie sposobu, w jaki Bóg objawia nam siebie jest prawie niemożliwe, możemy wyrobić sobie pewne pojęcie o tym, co dzieje się w wyniku tego objawienia.

Oto kilka jego najczęstszych skutków:

1. Pojawia się w nas pragnienie oddania swojego życia Jezusowi. Jego miłość rozpała nową, głębszą miłość w naszych sercach.

Często czujemy się jak kobieta, która wylała flakonik perfum na stopy Jezusa. Mogą przychodzić nam myśli typu: „Dobrze jest dawać ubogim, ale nie jest stratą ofiarować samego siebie – całą swoją miłość i wszystko co mam – dla Jezusa.

2. Jezus objawia nam siebie. Prowadzi nas do głębszej czci Boga i Jego zbawczego dzieła. Duch Święty ukazuje nam wiele z odwiecznych atrybutów Boga: Boża wszechmoc, dobroć, miłosierdzie, doskonałość, sprawiedliwość. Może też ukazać nam jak wszystkie te atrybuty ujawniają się w osobie Jezusa.

3. Objawienie Jezusa często wywołuje w nas głębokie poczucie pokoju, radości i miłości. Dzieje się to, gdyż widzimy, jak bardzo Jezus nas kocha, doświadczamy na nowo Jego miłosierdzia lub przyływu ufności, że On trzyma nas w swojej dłoni.

4. Bywa, że objawienie Boże prowadzi nas do zmiany konkretnej dziedziny życia, w której panuje nieład. Może skłonić nas do skorzystania z sakramentu pokuty w celu umocnienia naszego postanowienia poprawy i uzyskania łaski do przemiany życia.

5. Objawienie Boże ma olbrzymi wpływ na ciężary życia, które dźwigamy. Możemy doświadczyć tego, że Bóg usuwa nasze ciężary lub dźwiga je wraz z nami. Chorzy na nieuleczalne choroby doznają pociechy, ludzie z problemami rodzinnymi czy finansowymi otrzymują umocnienie, obciążeni winami nabierają nadziei.

6. Objawienie Boże zawsze prowadzi do Kościoła. Duch Święty daje nam poznać, że ogarnia lud Boży i jego pasterzy łaską i miłością. Pozwala nam poznać prawdziwą wartość Eucharystii, w której najbardziej przybliżamy się do Jezusa i jednoczymy się między sobą.

* * * * *

"Religijny śpiew"

Patronką śpiewu religijnego jest Św. Cecylia, której wspomnienie obchodziliśmy 22 listopada. Jest takie powiedzenie, że "Kto śpiewa, ten modli się dwa razy".

W ubiegłą niedzielę 27 listopada gościliśmy w naszym kościele ks. Stefana Ceberka - kustosa Sanktuarium św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Porządziu, który obdarowany jest przez Pana Boga talentem pięknego śpiewu i gry na gitarze. Ksiądz Stefan poprowadził koncert charytatywny pt. „**Rodzino - nie daj się zniszczyć**” i wygłosił homilię podczas Mszy Świętej o godz.18:00. Byliśmy zachwyceni Jego śpiewem, treściami, jakie nam przekazywał wielbiąc Pana Boga, Matkę Najświętszą, śpiewając o Ojczyźnie. Łzy popłynęły po policzkach niejednemu z nas...

Kiedyś w domach śpiewano Godzinki, przy zmarłym - pieśni pogrzebowe, przy przydrożnych Krzyżach - pieśni majowe, a podczas wigilii - kolędy... Wróćmy do tej pięknej polskiej tradycji.

Śpiewajmy na chwałę Pana!

Marianna Jankowska

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰
w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś druga niedziela Adwentu. Niech ten święty czas mobilizuje każdego do duchowej odnowy i zacieśniania więzi z Bogiem. Przygotowujemy się bowiem na spotkanie z Panem, który przyjmuje na siebie nasze człowieczeństwo po to, aby je przemienić, uświęcić. Nie pozwólmy, aby religijny charakter Adwentu zagłuszyły nachalne, głośne reklamy i przedświąteczna bieganina między regalami w marketach.
2. Wszystkich parafian: dzieci (z lampionami!), młodzież i dorosłych zachęcam do licznego udziału w Roratach, odprawianych w naszym kościele codziennie o godz. 7⁰⁰
3. We wtorek, 6 grudnia, o wstawiennictwo prosimy św. Mikołaja, biskupa Miry Licyjskiej, który żył na przełomie III i IV wieku. Sławę i cześć w Kościele zyskał sobie dzięki wyjątkowej dobroci i mądrości.
4. W czwartek, 8 grudnia, przypada uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Pochylamy się nad tajemnicą wiary, która mówi nam, że Pan Bóg, wybierając Maryję na Matkę swego Syna, zachował Ją od grzechu pierworodnego. Kościół także uczy, że Matka Boża nie popełniła żadnego grzechu czynkowego. Prawda ta sięga źródeł chrześcijaństwa, pochodzi z czasów apostołskich. Ale właściwą rangę uroczystość ta otrzymała dopiero, gdy dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi ogłosił papież Pius IX w 1854 roku. Prośmy naszą Najlepszą Matkę o wstawiennictwo u Syna we wszelkich potrzebach, zwłaszcza o wytrwałość do walki z każdym grzechem. W tym dniu w naszym kościele Godzinki o Niepokalanym Poczęciu już o godz. 6³⁰ oraz świąteczne Msze Święte o godz. 7⁰⁰ i 18⁰⁰.
5. Ważnym etapem naszego przygotowania do świąt Narodzenia Pana będą rekolekcje adwentowe – 11, 12, 13 i 14 grudnia (niedziela, poniedziałek, wtorek i środa). Rekolekcje będzie prowadził ks. dr Zbigniew Skuza – Wicerektor Wyższego Seminarium Duchownego w Łomży. Zapraszamy!

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl